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Dronningmølle, 12. juni 2023 

Nyhedsbrev nr. 65 
 

 

• Afholdelse af generalforsamling 2023 

• Kontingentopkrævning – kun 3 udeståender 

• Affaldssortering – kom til borgermøde 22.6! 

• Tilbygning til sommerhus 

• Pandehave Eng  

• Status på pumpestationen 

• Faskiner 

• Retshjælp - vi er dækket 

 
Afholdelse af generalforsamling 2023 
06.05.2023 kl 10:00 til ca. 13:00 blev årets generalforsamling afholdt på ’Laden’ i 
Villingebæk. Der var repræsentation fra 29 af foreningens 374 grundejere, hvilket 
svarer til en fremmødeprocent på ca. 8%. Det er ikke overvældende, men i 
bestyrelsen vælger vi at tolke at det måske også et udtryk for at der ikke er de store 

udfordringer, eller måske ovenikøbet, at bestyrelsen klarer det godt        
 
Der var en god og saglig tone på generalforsamlingen, og gode diskussioner om bl.a. 
vores økonomi, vores holdning til affaldssortering, vedligeholdelse af veje, 
bestyrelsens forslag om forbud mod etablering af indkørsel fra stamvej, Pandehave 
Eng med mere. Referatet er vedlagt dette nyhedsbrev, og kan læses på vores 
hjemmeside fuglevangen.dk.  
 
Kontingentopkrævning – kun 3 udeståender 
Efter en ihærdig indsats fra kassereren er det lykkes at nedbringe antallet af 
ubetalte kontingenter til 3.  
Da medlemskontingentet er grundejerforeningens primære indkomst, er vi 
naturligvis afhængig af, at alle betaler. 
Ofte skyldes de ubetalte kontingenter ikke ond vilje, men simpelthen at 
opkrævningen er sendt til den forkerte. Det skyldes ofte fordi der er skiftet 
grundejere uden at vi grundejerforeningen er blevet gjort opmærksom på det. Det 
kan f.eks. være ved dødsfald, skilsmisse, eller ved overdragelse uden om 
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ejendomsmægler. Sidstnævnte orienterer os altid, så i de fleste tilfælde bliver vi 
kontaktet når der sælges. 
Alligevel kommer her en opfordring til at huske at kontakte grundejerforeningen på 
fuglevangen@gmail.dk når grundejere overdrager til en anden. 
 
 
Affaldssortering – kom til borgermøde 22.6! 
Der er borgermøde om ny affaldsordning d. 22.6 19:00-21:30, i Mosteriet, Holtvej 
67, Græsted. På Borgermødet vil Gribskov Kommune og Gribskov Forsyning A/S 
fortælle om det nye Affaldsregulativ, som kommunalbestyrelsen vedtager i løbet af 
sommeren 2023 
 
På generalforsamling blev der stillet spørgsmål til bestyrelsens holdning til 
affaldssortering, og her er en uddybende forklaring: 
 
Regeringen har indgået aftale om en plan for en grøn affaldssektor og cirkulær 
økonomi. Den politiske aftale pålægger Gribskov kommune at etablere en 
indsamlingsordning i form af henteordninger for husholdningsaffald for følgende 10 
såkaldte fraktioner:  
 

• Madaffald 

• Papiraffald  

• Papaffald  

• Glasaffald  

• Metalaffald  

• Plastaffald  

• Mad-og drikkekartonaffald (MDK)  

• Farligt affald  

• Tekstilaffald  

• Restaffald  

I grundejerforeningen er vi dog ikke blevet kontaktet yderligere mht. hvordan dette 
skal implementeres i vores områder. Men dette ved vi: 
 

• De 10 affaldsfraktioner nævnt i ovenstående 
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• Affaldet skal indsamles ved husstanden – henteordning 

• Affaldet skal indsamles i faste beholdere 

• Beholderne skal stå samlet 

• Landsdækkende sorteringskriterier 

• Der skal benytte ens piktogrammer (landsdækkende) 

Kommunens ’frihed’ består i typen og antallet af beholdere, tømmefrekvens (især 
interessant i et sommerhusområde som vores), særskilt eller kombineret indsamling 
(også interessant i et område der ikke er egnet til kørsel med store lastvogne) og det 
rent praktiske med max afstand fra skel til beholdere. 
 
Tidsplanen som kendes p.t. er: 
16.maj - møde med politikkerne internt i Gribskov Kommune om løsningsmodeller 
14.juni - møde med Klima, Teknik og Miljø udvalget om oplæg til regulativ 
19.juni – Udkast til regulativ behandles på Økonomiudvalget 
20.juni - Udkast til regulativ behandles på Byrådsmødet 
22. juni – Borgermøde om regulativ 
 
Regulativ sendes i høring hos grundejerforeningen i juni-juli (muligvis begyndelsen 
af august 2023) – og vi vil i bestyrelsen naturligvis orientere om denne høring! 
 
På baggrund af høringssvar vil nyt regulativ blive forlagt diverse udvalg til god-
kendelse. 
 
22. august - Udarbejdelse af nyt affaldsregulativ 
5. september - Endelig godkendelse af nyt affaldsregulativ - Byrådsmøde 
 
Vi forventer at Regulativet åbner mulighed for at sommerhuse kan få en 
fællesløsning: ”Husstandsnær indsamling”, hvis forholdene ikke tillader, at faste 
beholdere kan placeres på matriklen. I sommerhusområder og kolonihaver skal fast 
indsamlingsmateriel placeres så beholderne så vidt muligt er tilgængelige i rimelig 
gåafstand fra boligen. En løsning, hvor kun madaffald og restaffald hentes ved huset 
vil betyde at de øvrige affaldsområder bringes til ”husstandsnære fællesløsninger”. 
For vores område kunne dette måske være ved Dronningmølle Station? Eller ved 
indkørslen til Fuglevangen (ved papircontaineren)? Vi afventer spændt 
høringsforslaget. 
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Tilbygning til sommerhus 
I takt med at flere og flere vælger at bruge vores dejlige sommerhusområde, til 
helårsbeboelse, ser vi også en stigning i ombygninger, tilbygninger, og etablering af 
skure, shelters, brændestabler osv.  
Vi ser desværre også en stigende tendens til at regler om afstand til skel ikke 
overholdes i den forbindelse. Et godt sted at orientere sig om regler er på Bolius 
f.eks. denne artikel: https://www.bolius.dk/byg-til-i-sommerhuset-16059 
Her er et udpluk af interessante regler: 

• Tilbygningen skal ligge mindst 5 meter fra naboskel og stier. Denne afstand 

gælder også for mindre tilbygninger som udestuer, karnapper, verandaer og 

skorstene. Tagudhæng, vindskeder overdækninger over døre og lignende må 

dog stikke lidt længere ud, men skal stadig være mindst 4,5 meter fra 

naboskel og sti. 

• hvis der samlet set er under 50 m² sekundær bebyggelse på grunden, kan 

bygningen opføres uden byggetilladelse, men skal stadig anmeldes til BBR. 

Også regler i forbindelse med vedligeholdelse eller etablering af hegn har forskellige 
tolkninger i vores områder, og her er godt udgangspunkt at orientere sig i: 
https://din-bolighandel.dk/hegnsloven-infografik/ 
 
Så blot en stille opfordring til at sætte sig ind i, og naturligvis følge disse regler. 
 
Pandehave Eng 
Som nævnt på generalforsamlingen er der kommet styr på gælden i Pandehave Eng, 
der nu er afviklet, og da gælden var til de to grundejerforeninger, er de respektive 
kasserer i gf Fuglevangen og Dronningmølle Strandpark godt tilfredse. 
Køerne er ankommet fra en ny gård, og de trives, ser det ud til. Der forventes at 
blive etableres mindre stensætninger, med det formål at tiltrække flere padder og 
krybdyr. Alt sammen for at skabe et biodiverst økosystem på engområdet, hvilket 
tilsyneladende allerede er godt i gang, når man ser tilgangen af insekter, padder, 
fugle osv.  
Det har været luftet at etablere et laug, der kunne opkøbe og efterfølgende sælge 
kvæget til de laugmedlemmer fra de to grundejereforeninger, der måtte være 
interesseret i bæredygtigt kød. I bestyrelsen er vi dog lidt afventende – ikke mindst 
fordi vi ikke har kompetencerne og erfaringen for drift af dette, men også for at 
afvente hele initiativet, inden vi fortsætter. 
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Status på pumpestation 
Der er arbejdet intensivt på pumpestationen, og for formanden der bor i nærheden, 
også af og til for intensivt (fra 06:30 til 21:00 nogle dage med store støjgener). 
Omvendt har vi i mere end 10 år ventet på denne ombygning, så nu venter vi 
tålmodigt på at projektet afsluttes.  
Den afsluttende støbning er ved at foregå, og så skal vi aftale beplantning, hvorefter 
der skal asfalteres og beplantes afslutningsvist. Cowi, der er entreprenør for 
Gribvand og forestår byggeriet, forventer at være færdig ”i løbet af sommeren”. Så 
snart vi ved mere vil vi udsende information. 
 
Faskiner 
Med de mange udfordringer vi har med afledning af vand, findes der her en 
interessant artikel om afledning af vand vha. faskiner: https://www.bolius.dk/bliv-
klogere-paa-hvad-en-faskine-er-19268 
 
Retshjælp 
En grundejer anbefalede på GF at bestyrelsen kunne købe en særskilt 
retshjælpsforsikring. Bestyrelsen har gennemgået de forsikringer vi allerede har, og 
vurderer at vi er omfattet af de eksisterende forsikringer. 
 
Med ønsker om en fortsat god sommer i vores dejlige naturrige omgivelser i 
fuglevangskvarteret. 
 
 
Inder Sapru 
 
Formand 
Gf Fuglevangen 
fuglevangen@gmail.com 
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